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Doceńmy zachodniopomorskie wsie! Która spośród nich jest najpiękniejsza?

Wieś na Pomorzu Zachodnim jest coraz bardziej nowoczesna. Dzięki zmianom, jakie dokonały się w ostatnich
latach rozwinęła się ekonomiczne i społeczne.  Dziś to często miejsca niezwykle estetyczne, zadbane,
zachwycające ładem architektonicznym i chroniące dziedzictwo kulturowe. Które zachodniopomorska wieś jest tą
jedyną, wyjątkową, najpiękniejszą? Startuje konkurs Marszałka Województwa „Piękna Zachodniopomorska Wieś
2025”.

Do najpiękniejszej wsi na Pomorzu Zachodnim trafi 40 tys. zł. Dla jej mieszkańców takie wsparcie finansowe oznaczać może
realizację istotnych przedsięwzięć, które do tej pory odkładane były w czasie. Za zajęcie drugiego miejsca będzie przysługiwać
nagroda w wysokości 30 tys. zł, a ostatnie miejsce na podium to 20 tys. zł. W ramach konkursu wręczone będzie także jedno
wyróżnienie, a do nagrodzonej tym tytułem wsi powędruje 10 tys. zł. Miejsca 5-10 uhonorowane będą 2 tys. zł. Łączna pula
środków
w konkursie wynosi ponad 100 tys. zł.

Zgłoszenia do konkursu należy przesyłać do 16 maja 2025 roku na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego. Poszczególne sołectwa zgłaszają gminy, z zastrzeżeniem że jedna gmina może wskazać maksymalnie
dwa sołectwa. W swych aplikacjach sołectwa będą musiały przedstawić działania, które m.in. poprawiły jakość życia
mieszkańców, zadbały o estetykę krajobrazu czy wzmocniły tożsamość lokalną lub zintegrowały społeczność. Mogą to być
inicjatywy np. wpływające na stan i utrzymanie obiektów publicznych, zmierzające do ochrony dziedzictwa kulturowego,
poprawiające ład przestrzenny czy aktywizujące mieszkańców. 

– Zachodniopomorska wieś się zmienia. Zmienia się pod względem infrastrukturalnym, społecznym, ekonomicznym. Warto tę
metamorfozę pokazywać, bo to zasługa aktywnie działających społeczności lokalnych – mówi marszałek województwa Olgierd
Geblewicz. – Wszystkie poprzednie edycje konkursu cieszyły się sporym zainteresowaniem, dlatego liczę, że podobnie będzie i
w tym roku. Zachęcam do udziału – dodaje. 

Szczegółowe informacje na temat VIII edycji konkursu oraz formularze zgłoszeniowe dostępne na stronie:
https://wrir.wzp.pl/piekna-zachodniopomorska-wies-0 [1]

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Rolnictwa  i Rybactwa UMWZ pod nr tel. 91 454 26 87,  91 454 26 85 ,
e-mail: ajaszczuk@wzp.pl [2], pmakatun@wzp.pl [3]
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